
 
 
 

UAB INTERAKTIVA 
 

PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS 
 

PAVOJINGŲ ATLIEKŲ SURINKIMO IR  
LAIKINO SAUGOJIMO 

SĄNDĖLIO ĮRENGIMAS IR EKSPLOATACIJA 
Jonalaukio g. 7, Sandėlis Nr. 1, Jonavoje 

 
INFORMACIJA ATRANKAI  

DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Planuojamos ūkinės veiklos          UAB Interaktiva  
organizatorius (užsakovas):    Direktorius Darius Tijunėlis                         

 
 

Informacijos atrankai dėl Poveikio         UAB Kosana 
aplinkai vertinimo rengėjas (vykdytojas)                    direktorius Ivanas Trifonovas                                      

 
 

Vilnius 2019  

   

   

   



! 1!

PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS ATRANKOS INFORMACIJOS PAVADINIMAS 
PAVOJINGŲ ATLIEKŲ SURINKIMO IR LAIKINO SAUGOJIMO SĄNDĖLIO ĮRENGIMAS IR 
EKSPLOATACIJA 
 
PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS VIETA 
KAUNO APSKRITIS, JONAVOS RAJ. SAVIVALDYBĖ, JONAVA, JONALAUKIO g. 7,  SANDELYS Nr.1 
 
RENGIMO METAI – 2019 m. 
 
 
Planavimo organizatorius (užsakovas)  
Įmonės pavadinimas UAB „Interaktiva“ įm. kodas 304857933 
Buveinės adresas, telefonas, el.p. Olandų g. 10A-5, Vilnius 01100, Lietuva. 

+37061184244, el.p. ieva@biopowerin.com 
Kontaktinio asmens pareigos, vardas, pavardė Direktorius Darius Tijūnėlis 
 
 
 
Direktorius Darius Tijūnėlis   _________________________   A.V.                 2019-05-10 
 
 
 
 
Dokumento rengėjas  
Įmonės pavadinimas UAB „Kosana“ įm. kodas 302861281 
Adresas, telefonas, faksas A.Juozapavičiaus g. 4-2 Vilnius 09310, Lietuva 

tel. +370 673 08828, el.p. info@syngastech.eu 
Projekto vadovas Rokas Šulnius 

tel. +370 673 08828, el.p. rokas@syngastech.eu 
 
 
 
 
Direktorius Ivanas Trifonovas   _________________________   A.V.                 2019-05-10 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



! 2!

TURINYS 
 

I. INFORMACIJA APIE PŪV ORGANIZATORIŲ (UŽSAKOVĄ) IR INFORMACIJOS 
ATRANKAI DĖL PAV RENGĖJĄ ..................................................................................................................... 3 
1. PŪV organizatoriaus (užsakovo) kontaktiniai duomenys ................................................................................... 3 
2. Informacijos atrankai dėl PAV rengėjo kontaktiniai duomenys ......................................................................... 3 
II. PŪV APRAŠYMAS .......................................................................................................................................... 3 
3. PŪV pavadinimas ................................................................................................................................................ 3 
4. PŪV fizinės charakteristikos ............................................................................................................................... 4 
5. PŪV pobūdis ....................................................................................................................................................... 4 
6. Žaliavų naudojimas; cheminių medžiagų ir preparatų (mišinių) naudojimas ..................................................... 5 
7. Gamtos išteklių naudojimo mastas ir regeneracinis pajėgumas .......................................................................... 5 
8. Duomenys apie energijos, kuro ir degalų naudojimą .......................................................................................... 6 
9. Pavojingų, nepavojingų ir radioaktyviųjų atliekų susidarymas ........................................................................... 6 
10. Nuotekų susidarymas, preliminarus jų kiekis ir užterštumas, jų tvarkymas ..................................................... 6 
11. Cheminės taršos susidarymas ir jos prevencija ................................................................................................. 6 
12. Taršos kvapais susidarymas ir jos prevencija .................................................................................................... 6 
13. Fizikinės taršos susidarymas ir jos prevencija ................................................................................................... 8 
14. Biologinės taršos susidarymas ir jos prevencija ................................................................................................ 8 
15. PŪV pažeidžiamumo rizika dėl ekstremaliųjų įvykių; ekstremalių įvykių tikimybė ir jų prevencija .............. 8 
16. PŪV rizika žmonių sveikatai ............................................................................................................................. 8 
17. PŪV sąveika su kita vykdoma ūkinė veikla ir (ar) ūkinės veiklos plėtra gretimose teritorijose ....................... 9 
18. PŪV vykdymo terminai ir eiliškumas ............................................................................................................... 9 
III. PŪV VIETA...................................................................................................................................................... 10 
19. PŪV vietos adresas, žemėlapis su gretimybėmis, nuosavybė, žemės sklypo planas ........................................ 10 
20. PŪV teritorijos, gretimos teritorijos funkcinis zonavimas ir teritorijos naudojimo reglamentas ...................... 10 
21. Informacija apie vietovės inžinerinę infrastruktūrą, urbanizuotas teritorijas, esamus statinius ir šių teritorijų 
ir (ar) statinių atstumus nuo PŪV vietos ................................................................................................................. 11 
22. Informacija apie PŪV teritorijoje ir jos gretimybėse esančius žemės gelmių išteklius, geologinius procesus 
ir reiškinius, geotopus .............................................................................................................................................. 11 
23. Informacija apie PŪV teritorijoje ir jos gretimybėse esantį kraštovaizdį, jo charakteristiką, gamtinį karkasą, 
vietovės reljefą.......................................................................................................................................................... 11 
24. Informacija apie PŪV teritorijoje ir jos gretimybėse esančias saugomas teritorijas ir šių teritorijų atstumus 
nuo PŪV vietos......................................................................................................................................................... 12     
25. Informacija apie PŪV teritorijoje ir jos gretimybėse esančią biologinę įvairovę ............................................. 13 
26. Informacija apie PŪV teritorijoje ir jos gretimybėse esančias jautrias aplinkos apsaugos požiūriu teritorijas   
27. Informacija apie PŪV teritorijos ir jos gretimybių taršą praeityje .................................................................... 13 
28. PŪV vietos išsidėstymas rekreacinių, kurortinių, gyvenamosios, visuomeninės paskirties, pramonės ir 
sandėliavimo, inžinerinės infrastruktūros teritorijų atžvilgiu ................................................... .............................. 13 
29. Informacija apie PŪV vietoje esančias nekilnojamąsias kultūros vertybes, jų atstumą nuo PŪVvietos  ........ 13 
IV. GALIMO POVEIKIO APLINKAI RŪŠIS IR APIBŪDINIMAS .............................................................. 13 
30. Tikėtinas reikšmingas poveikis aplinkos elementams ir visuomenės sveikatai; galimybės išvengti 
reikšmingo poveikio ar užkirsti jam kelią................................................................................................................ 13 
31. Galimas reikšmingas poveikis 30 punkte nurodytų veiksnių sąveikai .............................................................. 14 
32. Galimas reikšmingas poveikis 30 punkte nurodytiems veiksniams, kurį lemia PŪV pažeidžiamumo rizika 
dėl ekstremaliųjų įvykių .......................................................................................................................................... 14 
33. Galimas reikšmingas tarpvalstybinis poveikis .................................................................................................. 15 
34. Numatomos priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti ................................... 15 
PRIEDAI: 
1. Planuojamos ūkinės veiklos vietos geografinė-administracinė padėtis  
2. Gretimybėse esantys objektai, žemės sklypo nuosavybės dokumentai ir planas  
3. PŪV vietos padėtis Jonavos rajono savivaldybės teritorijos bendrajame plane  
4. Sandėlio išdėstymo schema lapas 

 
 



! 3!

PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS (TOLIAU - PŪV) ORGANIZATORIAUS (UŽSAKOVO) 
IR/AR INFORMACIJOS ATRANKAI DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO 

(TOLIAU - PŪV) RENGĖJO PATEIKIAMA INFORMACIJA 
 
I.  INFORMACIJA APIE PŪV ORGANIZATORIŲ (UŽSAKOVĄ) IR INFORMACIJA ATRANKAI DĖL PAV 
RENGĖJĄ 

 
1. PŪV organizatoriaus (užsakovo) kontaktiniai duomenys: 

Užsakovo pavadinimas UAB „Interaktiva“  (įm. kodas 304857933) 
adresas Olandų g. 10A-5, Vilnius 01100, Lietuva. 
kontaktinis asmuo Direktorius Darius Tijūnėlis 
telefonas +370 649 44444 
el.p. darius@biopowerin.com 

2. Informacijos atrankai dėl PAV rengėjo kontaktiniai duomenys: 
Įmonės pavadinimas UAB „Kosana“  (įm. kodas 302861281) 
adresas A.Juozapavičiaus g. 4-2 Vilnius 09310, Lietuva 
kontaktinis asmuo Rokas Šulnius 
telefonas mob. +370 673 08828 
el.p. rokas@syngastech.eu 

 
II. PŪV APRAŠYMAS 
 
3. PŪV pavadinimas (nurodant atrankos dėl PAV atlikimo teisinį pagrindą (PŪV PAV įstatymo 2 priedo 
punktą (-us))): PŪV pavadinimas – pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlio įrengimas ir 
eksploatacija. UAB „Interaktiva“ PŪV vieta numatoma adresu: Jonalaukio g. 7, Jonavos m., Jonavos r. sav., 
esančio sandėlio Nr. 1, kurio unikalus Nr. 4697-3002-1058 Jonavos m. k.v., plotas 840 m2. 
Vietos koordinatės: 519900, 6104178 (LKS) 55.072984, 24.311597 (WGS) / 55°4'22.74", 24°18'41.75" 
(WGS). 
PŪV vietos geografinę-administracinę padėtį žiūr. priede. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos 
ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (TAR, 2017, Nr. 11562) (toliau - Įstatymas) 3-7 
straipsniais ir 2 priedėlio 11.7 punkto, planuojant atliekų laikymą, įskaitant jų paruošimą naudoti arba šalinti, 
kai vienu metu laikoma 10 ar daugiau tonų atliekų, reikia atlikti atranką dėl PAV būtinumo. PŪV informacija 
atrankai dėl PAV parengta vadovaujantis PŪV atrankos dėl PAV tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2017-10-16 įsakymu Nr. D1-845 „Dėl planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl 
poveikio aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (TAR, 2017, Nr. 16397) (toliau - Tvarkos aprašas), 
6-39 punktais. 
 

 



! 4!

4. PŪV fizinės charakteristikos (žemės sklypo plotas, planuojama jo naudojimo paskirtis ir būdas (-ai), 
funkcinės zonos, planuojamas užstatymo plotas, numatomi statiniai, įrenginiai ir jų paskirtys, reikalinga 
inžinerinė infrastruktūra, susisiekimo komunikacijos, kai tinkama, griovimo darbų aprašymas): 
PAV atranka atliekama prieš pradedant įrengti ir eksploatuoti pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo 
sandėlį. PŪV numatoma vykdyti Jonavos miesto pramoninėje zonoje esančiame sandėlyje (unikalus Nr. 4697-
3002-1058), esančio adresu: Jonalaukio g. 7, Jonavos m., Jonavos r. sav., pramoninės teritorijos dalyje, 
Sandelyje Nr.1 kurio bendras plotas 840 m2. Žemės sklypo ir pastatų nuosavybės dokumentus ir planą žiūr.  
priede. 
Nuosavybės teise žemės sklypą ir sandelį, kurio dalyje planuojama įrengti ir eksploatuoti pavojingų atliekių 
surinkimą ir laikiną saugojimą, valdo UAB “Agroprirum”, su kuria, iki 2022-01-02, ūkinės veiklos 
organizatorius: UAB “Interaktiva” yras sudariusi sandėlio nuomos sutartį. Pagrindinė žemės sklypo daikto ir 
pastatų naudojimo paskirtis - kita, naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. 
Pavojingų atliekų surinkimo ir laikinojo saugojimo sandėlys yra apibrėžiama kaip uždara, dengta aikštelė-
sandėlio pastatas, kurioje bus atvežamos ir laikinai saugomos pavojingos atliekos (pavojingomis medžiagomis 
užteršta statybinė mediena, baldų pramonės atliekos ir kitos bioskaidžios (medienos) atliekos), vėliau 
perduodant jas atitinkamoms atliekų naudojimo ir/ar šalinimo įmonėms (pvz., privataus kapitalo įmones ar 
išvežant į kitas šalis ar pan.). Pavojingų atliekų laikymas – tai laikinas atliekų saugojimas. Jokia atliekų 
apdorojimo ir/arba šalinimo, išskyrus išrūšiavimą ir/ar smulkinimą, supresavimą (suspaudimą), ženklinimą 
nenumatoma.  
Pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje bus surenkamos šios kietos atliekos: 
• didelių gabaritų komunalinės atliekos (pvz., baldai, baldinė plokštė, statybinė mediena ir kiti stambūs 

namų ūkio daiktai); 
• statybos ir griovimo atliekos (pvz, statybinė mediena užteršta pavojingomis medžiagomis, nenaudojami 

geležinkėlio pabėgiai); 
Atliekų surinkimas: 
• koncentruoja specifinių ir didelio gabarito atliekų surinkimą vienoje vietoje; 
• mažina surenkamų ir į atliekų rūšiavimo ir/ar šalinimo įrenginius patenkančių atliekų kiekius. 

Privažiavimas prie PŪV vietos numatytas iš Jonavos miesto Jonalaukio gatvės, esančios PŪV vietos 
gretimybėje iš šiaurės vakarų pusės asfaltuotu keliu arba geležinkelio atšaka. 
Statinys (sandėlis) yra pastatytas pramoninėje Jonavos miesto teritorijoje. Ir anksčiau jame buvo vykdoma 
panaši atliekų saugojimo – rūšiavimo veikla ir išduotas TIPK (taršos integrtuotos prevencijos ir kontrolės 
leidimas). Teritorija yra saugoma, aptverta. Sandėlis su stogu ir pagrindu, apsaugančiu gruntą ir patalpas nuo 
lietaus. Pagrindas kietas – betonas. Sienos gelžbetonio plokštės su plastikiniais langais. Sandėlyje įrangta 
ventiliacijos sistema. Papildomai bus įrengta hidroizoliacinė pagrindo apsauga. Sandelyje bus laikomos tik 
kietosios medienos (bioskaidžios) atliekos (nenaudojami mediniai pabėgiai, statybinės medienos atliekos ir  
baldines atliekos). 
PŪV atitinka Jonavos rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano, patvirtinto Jonavos rajono savivaldybės 
tarybos 2008-10-23 sprendimu Nr. 1TS-236 „Dėl Jonavos rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano 
patvirtinimo“, žemės naudojimo ir apsaugos reglamentų brėžinyje išdėstytiems sprendiniams, kur PŪV vieta, 
apimanti 840 m2 (iš 1872 m2) sandelių ploto (unikalus Nr. 4697-3002-1058), esančio adresu Jonalaukio g. 7, 
Jonavos m., Jonavos r. sav., sandėlio Nr. 1 dalį B, patenka į pramonės ir sandėliavimo teritoriją, Pramonės, 
sandėliavimo objektų sklypų zonos ribas (indeksas K(P)P). Bendrojo plano žemės naudojimo ir apsaugos 
reglamentų ir kitų brėžinių ištraukas su pažymėta PŪV vieta žiūr. priedus). 
 

5. PŪV pobūdis (produkcija, technologijos ir pajėgumai (planuojant esamos veiklos plėtrą, nurodyti ir 
vykdomos veiklos technologijas ir pajėgumus)): 
Vadovaujantis Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007-
10-31 įsakymu Nr. DĮ-226 �Dėl ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo� (Žin., 2007, Nr. 
119-4877), pareiškiama ūkinė veikla priskiriama:  
ATLIEKŲ SURINKIMAS TVARKYMAS IR ŠALINIMAS; REGENERAVIMAS 



! 5!

 38 Atliekų surinkimas, tvarkymas ir šalinimas; medžiagų atgavimas 
 38.1 Atliekų surinkimas 
 38.11 Nepavojingų atliekų surinkimas 
 38.12 Pavojingų atliekų surinkimas 
Pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje numatoma įrengti šias patalpas ir/ar įrenginius: 
· administracinis (personalo) konteinerio tipo pastatas  
· patalpa frontaliniam keltuvui ir kitai įrangai; 
· atskira patalpa su vėdinimu pavojingoms atliekoms (nenaudojami pabėgiai) laikinai saugoti; 
· atskira patalpa su vėdinimu nepavojingosm atliekoms (medienos ir baldų atliekoms) laikinai saugoti 27,6 m3 
talpos metaliniai konteineriai – 3 vnt 
· smulkintuvas (jei bus poreikis); 
· briketavimo įrenginys (jei bus poreikis). 
Patalpų nuotraukos pridedamos prieduose. 
Planuojama, kad pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje per metus bus priimama arba 
susidarys eksploatuojant: 
· pavojingų atliekų - iki 4000,0 t; 
· nepavojingų atliekų - iki 2000,0 t. 
Vienu metu maksimaliai galės būti laikoma: 
· pavojingų atliekų – iki 4000,00 t; 
· nepavojingų atliekų – iki 2000,0 t. 
Atliekų priėmimo, laikymo, naudojimo (saugojimo) ir išvežimo procedūrų aprašymas 
Atliekas pristato atliekų turėtojai. Į pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlį atliekos 
priimamos registruojant jų kiekį, rūšį ir atvežusios transporto priemonės valstybinės registracijos numerį darbo 
žurnale. Visos  atvežtos atliekos (nenaudojami pabėgiai) saugojamos uždarame sandelyję, smulkesnės atliekos 
(statybinė mediena, baldinės atliekos) – metaliniuose konteineriuose. 
Atliekos priimamos ir iki išvežimo saugomos pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje. 
Susikaupus didesniam atliekų kiekiui, atliekos perduodamos atliekų tvarkytojui (-ams), kurios paima ir 
išsiveža surinktas atliekas į atliekų tvarkymo vietą. Išvežant atliekas iš pavojingų atliekų surinkimo ir laikino 
saugojimo sandėlio bus registruojamas atliekų kiekis, rūšis ir išvežančios transporto priemonės valstybinės 
registracijos numeris darbo žurnale. Atliekų priėmimui, laikymui, naudojimui (saugojimui) ir išvežimui gali 
būti naudojami įvairių talpų konteineriai ir 1 vnt. keltuvas. 
Pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlio personalo veiksmai nuo atliekų priėmimo iki 
išvežimo.  
Atliekos priimamos pagal poreikį, pasirašius atliekų tvarkymo sutartį (viešųjų pirkimų ar komerciniu 
pagrindu) su atliekų turėtojų. Aikštelės eksploatavimo darbus vykdo 1 atsakingas aikštelės darbuotojas. 
Vadovaujantis Atliekų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011-05-03 
įsakymu Nr. D1-368 (Žin., 2011, Nr. 57-2721; aktuali redakcija) reikalavimais, pavojingų atliekų surinkimo ir 
laikino saugojimo sandėlio darbuotojas kartą per savaitę pagal priimtų atliekų registracijos žurnalo 
duomenimis užpildo pirminės atliekų apskaitos žurnalą. 
 

6. Žaliavų naudojimas; cheminių medžiagų ir preparatų (mišinių) naudojimas (įskaitant ir pavojingų 
cheminių medžiagų ir preparatų (nurodant preliminarų kiekį, pavojingumo klasę ir kategoriją), radioaktyviųjų 
medžiagų, pavojingų (nurodant preliminarų kiekį, pavojingų atliekų technologinius srautus) ir nepavojingų 
atliekų (nurodant preliminarų kiekį, atliekų susidarymo šaltinį arba atliekų tipą) naudojimą; PŪV metu 
numatomas naudoti ir laikyti tokių žaliavų, medžiagų, preparatų (mišinių) ir atliekų kiekis): 
PŪV metu nenumatoma naudoti jokių žaliavų, cheminių medžiagų ir preparatų (mišinių). 
 
7. Gamtos išteklių naudojimas (gyvosios ir negyvosios gamtos elementų) - vandens, žemės (jos paviršiaus ir 
gelmių), dirvožemio, biologinės įvairovės naudojimo mastas ir regeneracijos galimybės: 



! 6!

UAB “Interaktiva” PŪV metu nenaudos gamtos išteklių (gyvosios ir negyvosios gamtos elementų) - vandens, 
žemės (jos paviršiaus ir gelmių), dirvožemio ir biologinės įvairovės. Technologinių procesų metu vanduo 
naudojamas nebus. Geriamasis vanduo bus naudojamas tik buitiniams poreikiams. Esamame sandelyje yra 
vandens įvadas. Taip pat geriamas vanduo bus atsivežamas plastikiniais 19,8 l talpos buteliais. 
 

8. Duomenys apie energijos, kuro ir degalų naudojimą (planuojamas sunaudoti kiekis per metus): 
Elektros energija: UAB “Interaktiva”  pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje planuojama 
per metus sunaudoti iki 400 tūkst. kWh elektros energijos. Elektros energija objektui bus tiekiama AB ESO 
tinklais. Elektros energija bus naudojama patalpų ir teritorijos apšvietimui, buitinių patalpų šildymui, esant 
poreikiui - technologinėms reikmėms. Kitų energijos išteklių planuojamos ūkinės veiklos naudoti 
neplanuojama. 
 

9. Pavojingų, nepavojingų ir radioaktyviųjų atliekų susidarymas (nurodant atliekų susidarymo vietą, 
kokios atliekos susidaro (atliekų susidarymo šaltinis arba atliekų tipas), planuojamas jų kiekis ir tvarkymas): 
Pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandelio įrengimo metu planuojamas nepavojingų statybinių 
atliekų susidarymas. Atliekos bus atiduodamos statybinių atliekų tvarkytojams. Galimas statybinių atliekų 
kiekis iki 1,0t. 
Pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje eksploatacijos metu iš įmonių pavojingos ir 
nepavojingos medienos ir baldų atliekos (didelių gabaritų atliekos: nenaudojami pabėgiai ir baldai bus 
surenkamos jas surūšiuojant pagal rūšis į atliekų konteinerius arba (kaip nenaudojami pabėgiai)) tvarkingai 
sukraunamos sandėluje į stirtas. Surinktos ir atliekos iki išvežimo į LR atliekų tvarkytojų valstybės registre 
(toliau - ATVR) registruotų atliekų tvarkytojų, atliekų tvarkymo įrenginius, bus laikomos pavojingų atliekų 
surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje. Jokia atliekų apdorojimo ir/arba demontavimo veikla, išskyrus 
išrūšiavimą (arba smulkininimą), pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje, nenumatoma. 
Be pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje surenkamų atliekų, eksploatuojant pavojingų 
atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlį, rūšiuojant ir kraunant atvežtas atliekas, susidarys mišrios 
komunalinės atliekos (po rūšiavimo likusios atliekos). Šios atliekos taip pat bus perduodamos tvarkyti ATVR 
registruotiems atliekų tvarkytojams. Paros, metiniai ir vienu metu maksimaliai susidarantys ir galimi laikyti 
atliekų kiekiai pateikti 1 lentelėje. Radioaktyviųjų atliekų PŪV metu nesusidarys. 
 

10. Nuotekų susidarymas, preliminarus jų kiekis ir užterštumas, jų tvarkymas: 
UAB “Interaktiva” pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje PŪV metu vanduo naudojamas 
nebus, todėl veiklos metu gamybinių nuotekų nesusidarys. Buitinių nuotekų PŪV metu nenaudojant geriamojo 
vandens taip pat nesusidarys. Darbuotojai savo fiziologinius poreikius tenkins teritorijoje pastatytame 
biotualete. Paviršinės (lietaus ir sniego tirpsmo) nuotekos susidarys tik ant sandėlio stogo, todėl neigiamo 
poveikio aplinkai nebus. 
 
11. Cheminės taršos susidarymas (oro, dirvožemio, vandens teršalų, nuosėdų susidarymas, preliminarus jų 
kiekis ir teršalų skaičiavimai, atitiktis ribiniams dydžiams) ir jos prevencija: 
UAB “Interaktiva” pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje PŪV cheminės taršos nesukels. 
stacionarūs aplinkos oro taršos šaltiniai nebus eksploatuojami. Aptarnaujantis autotransportas (mobilūs 
aplinkos oro taršos šaltiniai – frontalinis krautuvas, atliekas pristatantis autotransportas) reikšmingai aplinkos 
oro taršos neįtakos. Technologinių procesų metu vanduo nebus naudojamas, todėl gamybinių nuotekų 
nesusidarys. Paviršinės (lietaus ir sniego tirpsmo) nuotekos užteršiamos nebus nes susidarys tik ant sandėlio 
stogo. Visos atliekos bus saugojamos uždarame sandelyje. 
 
12. Taršos kvapais susidarymas (kvapo emisijos, teršalų skaičiavimai, atitiktis ribiniams dydžiams) ir jos 
prevencija: PŪV metų kvapus galinčių skleisti medžiagų išsiskyrimas neplanuojamas ir poveikis aplinkai šiuo 
aspektu neprognozuojamas. 



! 7!

 
Pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje, numatomos įrengti Statybininkų g. 9, Gargždų m., Klaipėdos r. sav., PŪV metu surenkamos ir laikomos atliekos, jų 
susidarymo šaltiniai ir kiekiai. 
 

Technologinio proceso 
pavadinimas 

Atliekos  
Numatomi atliekų 
tvarkymo būdai** pavadinimas 

kiekis 
(planuojamas) agregatinis 

būvis 
kodas pagal 

atliekų sąrašą 
laikymo 
sąlygos 

didžiausias 
kiekis 

t kg/dieną t/metus 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Paiimama iš įmonių pagal 
sutartis 

Didžiosios atliekos (baldai)  1000 kietos 17 09 04 Atvirame 
konteineryje -
Uždarame 
sandėlyje 

1000 R13 

Statybinė mediena  1000 kietos 17 02 01 1000 R13 

Statybinė mediena užteršta 
pavojingomis medžiagomis 
(pabėgiai) 

 4000 kietos 17 02 04* Uždarame 
sandėlyje 

4000 R13 

         
         
 
PASTABOS: 
 (*) Žvaigždute pažymėtos atliekos yra klasifikuojamos kaip pavojingos pagal Atliekų tvarkymo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011-05-03 įsakymu 
Nr. D1-368 (Žin., 2011, Nr. 57-2721; aktuali redakcija). 
(**) Dviem žvaigždutėmis pažymėtas numatomas atliekų tvarkymo būdas perdavus jas Atliekų tvarkytojų valstybės registre registruotiems atliekų tvarkytojams. Galimi ir kiti 
numatomi atliekų tvarkymo būdai pagal Atliekų tvarkytojų valstybės registre registruotiems atliekų tvarkytojams suteiktus atliekų tvarkymo būdus.



! 8!

13. Fizikinės taršos susidarymas (triukšmas, vibracija, šviesa, šiluma, jonizuojančioji ir nejonizuojančioji 
(elektromagnetinė) spinduliuotė ir stacionarių triukšmo šaltinių emisijos, teršalų skaičiavimai, atitiktis 
ribiniams dydžiams) ir jos prevencija: 
UAB “Ineraktyva”  pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje PŪV metu vibraciją, šviesą, 
šilumą ir jonizuojančiąją ir nejonizuojančiąją (elektromagnetinę) spinduliuotę galintys sukelti šaltiniai nebus 
eksploatuojami. 
Triukšmas. Objekto eksploatacijos metu galimas trumpalaikis (iki 30 dienų) triukšmo taršos padidėjimas dėl 
statybos-remonto darbų, bei transporto eismo į/iš teritoriją padidėjimo, kadangi statybos-remonto darbai bus 
trumpalaikiai, o transporto srautai vienetiniai, tai tokie pokyčiai nevertinami. 
Pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje eksploatacijos metu stacionarūs triukšmo šaltiniai, 
kurie viršytų LR teisės aktuose nustatytas ribines vertes, nebus eksploatuojami. 
Pagrindinis triukšmo šaltinis teritorijoje - autotransportas, dienos metu (07.00-18.00 val.) atvežantis į ir 
išvežantis iš atliekas (transporto srautas neviršys 1-2 krovininio automobilio per dieną / 300 per metus). 
Į pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlio teritoriją atvykstantis vienas krovininis 
automobilis per dieną vietovės triukšmo lygio neįtakos, PŪV neigiamas poveikis triukšmo aspektu 
artimiausiai gyvenamajai ir visuomeninės paskirties aplinkai neprognozuojamas. 
 
14. Biologinės taršos susidarymas (pvz., patogeniniai mikroorganizmai, parazitiniai mikroorganizmai) ir jos 
prevencija: 
UAB “Interaktiva”  pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje PŪV metu biologinė tarša 
nebus įtakojama. 
 
15. PŪV pažeidžiamumo rizika dėl ekstremaliųjų įvykių (pvz., gaisrų, didelių avarijų, nelaimių (pvz., 
potvynių, jūros lygio kilimo, žemės drebėjimų)) ir (arba) susidariusių ekstremaliųjų situacijų, įskaitant tas, 
kurias gali lemti klimato kaita); ekstremalių įvykių tikimybė ir jų prevencija: 
PŪV, kaip ir visos kitos ūkinės veiklos, gali būti pažeidžiama dėl šių ekstremaliųjų įvykių: gaisrų, didelių 
avarijų, nelaimių ar kitų ekstremalių situacijų. Ekstremalių įvykių ir ekstremalių situacijų tikimybė nėra didelė. 
Valstybės ir savivaldybių institucijos (įstaigos) bei kiti ūkio subjektai, teikdami pagalbą gyventojams galimų 
ekstremalių įvykių ar ekstremalių situacijų atvejais, veikia bendrąja tvarka, vadovaudamiesi Lietuvos 
Respublikos Civilinės saugos įstatymu Nr. VIII-971 (Žin., 1998, Nr. 115-3230; aktuali redakcija) ir 
poįstatyminiais teisės aktais nustatytų kompetencijų ribose. 
Pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlio eksploatacija bus vykdoma vadovaujantis civilinės 
saugos teisės sritį reguliuojančiais teisės aktais. 
 
16. PŪV rizika žmonių sveikatai (pvz., dėl vandens, žemės, oro užterštumo, kvapų susidarymo): 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992-05-12 nutarimo Nr. 343 „Dėl Specialiųjų žemės ir 
miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ (Žin., 1992, Nr. 22-652; aktuali redakcija) 206 punktu, PŪV nustatyta 
50 metrų normatyvinė sanitarinės apsaugos zona (toliau - SAZ). Į PŪV nustatytą normatyvinę SAZ nepatenka 
nei esamos, nei planuojamos gyvenamosios ir visuomeninės paskirties teritorijos bei pastatai (informacijos 
šaltinis: LR teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros 
informacinė sistema (TPDRIS). Internetinė prieiga: http://www.tpdris.lt/).  
atsižvelgiant į šioje informacijoje atrankai dėl PAV pateiktą poveikio aplinkai veiksnių analizę, PŪV nekels 
rizikos žmonių sveikatai už PŪV vietos ribų. Artimiausia gyvenamoji (gyvenamasis namas) ir reakriacinė 
vieta ( Taurastos parkas) nuo PŪV teritorijos nutolusi 1000 m atstumu.  
 
 
 
 



! 9!

 
17. PŪV sąveika su kita vykdoma ūkine veikla ir (ar) pagal teisės aktų reikalavimus patvirtinta ūkinės 
veiklos plėtra (pagal patvirtintų ir galiojančių teritorijų planavimo dokumentų sprendinius) gretimose 
teritorijose (tiesiogiai besiribojančiose arba esančiose netoli PŪV, jeigu dėl PŪV masto jose tikėtinas 
reikšmingas poveikis aplinkai); galimas trukdžių susidarymas (statybos metu galimi transporto eismo ar 
komunalinių paslaugų tiekimo sutrikimai): 
Artimiausiose PŪV vietos gretimybėse yra ir tik kitos (pramonės ir sandėliavimo, komercinės paskirties, 
susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų. Gretimybėse nėra nei žemės ūkio nei  
gyvenamosios teritorijos paskirties žemės sklypų. Gretimybėse esantys objektai išsamiau aprašyti informacijos 
atrankai dėl PAV 20 punkte. 
PŪV atitinka Jonavos rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano, patvirtinto Jonavos rajono savivaldybės 
tarybos 2008-10-23 sprendimu Nr. 1TS-236 „Dėl Jonavos rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano 
patvirtinimo“, žemės naudojimo ir apsaugos reglamentų brėžinyje išdėstytiems sprendiniams, kur PŪV vieta, 
apimanti 840 m2 (iš 1872 m2) sandelių ploto (unikalus Nr. 4697-3002-1058), esančio adresu: Jonalaukio g. 7, 
Jonavos m., Jonavos r. sav., sandėlio Nr. 1 dalį B, patenka į pramonės ir sandėliavimo teritoriją, Pramonės, 
sandėliavimo objektų sklypų zonos ribas (indeksas K(P)P). Bendrojo plano žemės naudojimo ir apsaugos 
reglamentų ir kitų brėžinių ištraukas su pažymėta PŪV vieta žiūr.  priede). 
 
18. PŪV vykdymo terminai ir eiliškumas (teritorijos parengimas statybai, statinių statybos pradžia, 
technologinių linijų įrengimas, teritorijos sutvarkymas): 
Planuojama vykdyti ūkinė veikla neterminuota, eksploatacijos laikas nenurodomas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



! 10!

III. PŪV VIETA 
 
19. PŪV vietos: 
19.1. adresas (pagal administracinius teritorinius vienetus, jų dalis ir gyvenamąsias vietoves (apskritis, 
savivaldybė, seniūnija, miestas, miestelis, kaimas ar viensėdis) ir gatvę): 
Jonalaukio g. 7, Jonavos m., Jonavos r. sav., sandėlis Nr. 1 
19.2. teritorijos, kurioje PŪV, žemėlapis su gretimybėmis ne senesnis kaip 3 metų (ortofoto ar kitame 
žemėlapyje, kitose grafinės informacijos pateikimo priemonėse apibrėžta PŪV teritorija, planų mastelis 
pasirenkamas atsižvelgiant į PŪV teritorijos ir teritorijų, kurias PŪV gali paveikti, dydžius): 
Pateikiama prieduose. 
19.3. informacija apie teisę valdyti, naudoti ar disponuoti žemės sklypą ar teritorijas, kuriose yra PŪV 
(privati, savivaldybės ar valstybinė nuosavybė, nuoma pagal sutartį): 
Sandėlio, kurio dalyje numatoma vykdyti PŪV, unikalus Nr. 4697-3002-1058 Jonavos m. k.v. nuosavybės 
teise valdo UAB “Agroprimum” (302565421) su kuria PŪV vykdytojas – UAB “Interaktiva” yra sudariusi 
sąndėlio pnuomos sutartį (Nr. AGP201902/JN pastato plotas – 840 m2 lauko teritorijos plotas 3334 m2 
Pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlį numatoma įrengti esamo, uždaro sandėlio dalyje. 
Vietos koordinatės: 519900, 6104178 (LKS) / 55°4'22.74", 24°18'41.75" (WGS). 
 
19.4. žemės sklypo planas (jei parengtas): 
PŪV vietos žemės sklypo nuosavybės dokumentai ir žemės sklypo planas pridedami priede. 
 
20. PŪV teritorijos, gretimos teritorijos funkcinis zonavimas ir teritorijos naudojimo reglamentas pagal 
patvirtintus teritorijų planavimo dokumentus, taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos 
(pagrindinė žemės naudojimo paskirtis ir būdas (-ai), vyraujančių statinių ar jų grupių paskirtis): 
Sandėlio, kurio dalyje numatoma vykdyti PŪV, unikalus Nr. 4697-3002-1058 Jonavos m. k.v., pagrindinė 
daikto naudojimo paskirtis - kita, naudojimo būdas - pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. Sąndeliui ir 
aplinkui esančiom teritorijoms nėra nustatytos nustatytos specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos. 
Artimiausiose PŪV vietos gretimybėse yra žemės ūkio ir kitos (pramonės ir sandėliavimo, komercinės 
paskirties, susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų ir gyvenamosios teritorijos) paskirties 
žemės sklypai (žiūr. 2 priedą). Planuojama PŪV veiklos vieta yra pramoninėje teritorijoje ir ją 1000 m 
spinduliu supa tik pramoninės – sandėliavimos paskirties objetai.  

1000 m 

Planuojama PŪV vieta 



! 11!

21. Informacija apie vietovės inžinerinę infrastruktūrą, urbanizuotas teritorijas (gyvenamąsias, 
pramonines, rekreacines, visuomeninės paskirties), esamus statinius ir šių teritorijų ir (ar) statinių atstumus 
nuo PŪV vietos (objekto ar sklypo, kai toks suformuotas, ribos): 
PŪV žemės sklypas yra visiškai išvystytas infrastruktūros atžvilgiu: čia yra nutiestos elektros ir ryšių linijos, 
vandentiekio, paviršinių (lietaus ir sniego tirpsmo) ir fekalinių nuotekų tinklai. Privažiavimas prie PŪV vietos 
yra esamas – asfaltuotas. Atliekos autotransportu atvežamos/išvežamos per įvažiavimą į PŪV vietos teritoriją 
iš Jonalaukio gatvės. Artimiausios PŪV teritorijai esamos gyvenamosios teritorijos (žiūr. informaciją, pateiktą 
2 priede) yra už 1000 m. Kitos gretimybėje esančios teritorijos ir pastatai yra pramoninės, sandėliavimo 
paskirties.  
Artimiausios PŪV teritorijai esamos rekreacinės paskirties teritorijos: 
1) Neries upė (1000 m); 
2) Kunigiškių tvenkinys (1200 m); 
3) Dovilų II karjeras (1,5 km). 
Urbanizuotų visuomeninės paskirties teritorijų arčiau nei 1 km atstumu nuo PŪV teritorijos nėra. 
 
22. Informacija apie PŪV teritorijoje ir jos gretimybėse esančius žemės gelmių išteklius (naudingas 
iškasenas, gėlo ir mineralinio vandens vandenvietes), geologinius procesus ir reiškinius (pvz., erozija, 
sufozija, karstas, nuošliaužos), geotopus: 
Vadovaujantis geologijos informacijos sistemos GEOLIS duomenimis, PŪV vietoje ir artimiausiose jos 
gretimybėse (mažiausiai 1,0 km atstumu) nėra eksploatuojamų ir išžvalgytų žemės gelmių naudingųjų 
iškasenų telkinių, gėlo ir mineralinio vandens vandenviečių, geologinių procesų ir reiškinių bei geotopų. 
 
23. Informacija apie PŪV teritorijoje ir jos gretimybėse esantį kraštovaizdį, jo charakteristiką, gamtinį 
karkasą, vietovės reljefą: 
Žemės sklypas, kuriame numatoma vykdyti PŪV, pagal bendrojo kraštovaizdžio pobūdį priskiriamas 
urbanizuoto tipo teritorijoms. Teritorijos sukultūrinimo pobūdis – urbanizuotas. Kraštovaizdžio porajonio 
indeksas – u4s>.   

Planuojama PŪV 
vieta 



! 12!

  
24. Informacija apie PŪV teritorijoje ir jos gretimybėse esančias saugomas teritorijas (įskaitant Europos 
ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas, ir jose saugomas Europos Bendrijos svarbos natūralias buveines 
bei rūšis, kurios registruojamos Saugomų teritorijų valstybės kadastro duomenų bazėje 
(https://stk.am.lt/portal/)) ir šių teritorijų atstumus nuo PŪV vietos (objekto ar sklypo, kai toks suformuotas, 
ribos): 
Vadovaujantis Saugomų teritorijų kadastro (kadastro duomenų tvarkytojas Valstybinė saugomų teritorijų 
tarnyba prie Aplinkos ministerijos) duomenimis, PŪV vieta nepatenka į Lietuvos Respublikos ar Europos 
ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugomas teritorijas. Artimiausios PŪV vietai Lietuvos Respublikos ir 
Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugomos teritorijos Minijos upė ir Neriess upės slėnis yra 
nutolusios atitinkamai 1,00 km atstumu rytų kryptimi Vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2006-05-22 įsakymu Nr. D1-255 „Dėl planų ar programų ir planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo 
poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 61-2214) nustatytais reikalavimais, PŪV įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar 
potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo išvada nebuvo reikalinga. 

Planuojama PŪV vieta 

1000 m 



! 13!

25. Informacija apie PŪV teritorijoje ir jos gretimybėse esančią biologinę įvairovę: 
25.1. biotopus (miškus, jų paskirtį ir apsaugos režimą; pievas, pelkes, vandens telkinius ir jų apsaugos zonas, 
juostas, jūros aplinką ir kt.), buveines (įskaitant Europos Bendrijos svarbos natūralias buveines, kurių 
erdviniai duomenys pateikiami Lietuvos erdvinės informacijos portale http://www.geoportal.lt/map)), jų 
gausumą, kiekį, kokybę ir regeneracijos galimybes, natūralios aplinkos atsparumą: 
Kitų biotopų (miškų, pievų, pelkių, vandens telkinių ir jų apsaugos zonų, juostų, jūros aplinkos ir kt.) PŪV 
vietoje ir artimiausiose jos gretimybėse (mažiausiai 0,5 km atstumu nuo PŪV vietos) nėra. 
25.2. augaliją, grybiją ir gyvūniją (ypatingą dėmesį skiriant saugomoms rūšims, jų augavietėms ir 
radavietėms, kurių informacija kaupiama Saugomų rūšių informacinės sistemos SRIS duomenų bazėje 
(https://epaslaugos.am.lt/), jų atstumą nuo PŪV vietos (objekto ar sklypo, kai toks suformuotas, ribos): 
Aplink PŪV vietą nesant biotopų, jų buveinėse esančių saugomų rūšių, jų augaviečių ir radaviečių taip pat 
nėra. 
 
26. Informacija apie PŪV teritorijoje ir jos gretimybėse esančias jautrias aplinkos apsaugos požiūriu 
teritorijas (vandens telkinių apsaugos zonas ir pakrantės apsaugos juostas, potvynių zonas (potvynių grėsmės 
ir rizikos teritorijų žemėlapis http://potvyniai.aplinka.lt/potvyniai), karstinį regioną, požeminio vandens 
vandenvietes ir jų apsaugos zonas): 
Jautrių aplinkos apsaugos požiūriu teritorijų (vandens telkinių pakrančių zonų, potvynių zonų, karstinio 
regiono, gėlo ir mineralinio vandens vandenviečių, jų apsaugos zonų ir juostų ir pan.) PŪV žemės sklype (kad. 
Nr. 5520/0019:109 Gargždų m. k.v.) ir artimiausiose jo gretimybėse (mažiausiai 0,5 km atstumu nuo PŪV 
vietos) nėra. 
 
27. Informacija apie PŪV teritorijos ir jos gretimybių taršą praeityje (jeigu jose vykdant ūkinę veiklą buvo 
nesilaikoma aplinkos kokybės normų (pagal vykdyto aplinkos monitoringo duomenis, pagal teisės aktų 
reikalavimus atlikto ekogeologinio tyrimo rezultatus), jei tokie duomenys turimi: 
UAB “Interaktiva” neturi informacijos apie PŪV sklypo taršą praeityje. 
 
28. PŪV vietos išsidėstymas rekreacinių, kurortinių, gyvenamosios, visuomeninės paskirties, pramonės 
ir sandėliavimo, inžinerinės infrastruktūros teritorijų atžvilgiu (nurodomas atstumas nuo šių teritorijų ir 
(ar) esamų statinių iki PŪV vietos (objekto ar sklypo, kai toks suformuotas, ribos)): 
Išsami informacija apie artimiausias PŪV vietai rekreacines, gyvenamąsias, visuomeninės paskirties, 
pramonės ir sandėliavimo, inžinerinės infrastruktūros teritorijas ir atstumus nuo jų iki PŪV vietos (objekto ar 
sklypo, kai toks suformuotas, ribos) pateikta šios informacijos atrankai dėl PAV 21 punkte. Artimiausios 
tankiau apgyvendintos teritorijos: Jonavos miestas (42601 gyventojai 2017 m. duomenimis. PŪV vieta yra 
šiame mieste, Jonavos miesto gyvenamieji kvartalai prasideda už 1,5 km pietryčių kryptimi). 
 
29. Informacija apie PŪV vietoje esančias nekilnojamąsias kultūros vertybes (kultūros paveldo objektus ir 
(ar) vietoves), kurios registruotos Kultūros vertybių registre (http://kvr.kpd.lt/heritage/), jų apsaugos 
reglamentą ir zonas), jų atstumą nuo PŪV vietos (objekto ar sklypo, kai toks suformuotas, ribos): 
Vadovaujantis Kultūros vertybių registro (registro kadastro duomenų tvarkytojas Kultūros paveldo 
departamentas prie LR kultūros ministerijos) duomenimis, artimiausia PŪV vietai Kultūros vertybių registere 
registruota kultūros vertybės: šv. Onos bažnyčia su kapinėmis (kodas Kultūros vertybių registre 17377), 
adresas Pramonės g. 53, Jonava.) yra nutolusi 781 m atstumu šiaurės vakarių kryptimi. Starulių dvarvietė 
(kodas Kultūros vertybių registre 27065) yra nutolusi 650 m atstumu pietryčių kryptimi. PŪV vietos padėtį 
Kultūros vertybių registre registruotų kultūros vertybių atžvilgiu žiūr. 5 pav. 
 
IV. GALIMO POVEIKIO APLINKAI RŪŠYS IR APIBŪDINIMAS 
 
30. Tikėtinas reikšmingas poveikis aplinkos elementams ir visuomenės sveikatai (atsižvelgiant į dydį ir 
erdvinį mastą, pobūdį, poveikio intensyvumą ir sudėtingumą, poveikio tikimybę, tikėtiną poveikio pradžią, 
trukmę, dažnumą ir grįžtamumą, suminį poveikį su kita vykdoma ūkine veikla ir (arba) pagal teisės aktų 
reikalavimus patvirtinta ūkinės veiklos plėtra gretimose teritorijose); galimybės išvengti reikšmingo poveikio 
ar užkirsti jam kelią: 
Reikšmingas poveikis aplinkos veiksniams dėl UAB “Interaktiva”  pavojingų atliekų surinkimo ir laikino 
saugojimo sandėlio įrengimo ir eksploatacijos nenumatomas. Pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo 



! 14!

sandėlyje fizikinės, cheminės, biologinės taršos ir taršos kvapais šaltiniai, galintys turėti tiesioginį ir 
netiesioginį poveikį aplinkos veiksniams, nebus eksploatuojami. 
30.1. poveikis gyventojams ir visuomenės sveikatai: 
PŪV neigiamo poveikio gyventojams ir visuomenės sveikatai neturės, kadangi PŪV taršos (cheminės, 
fizikinės ir kt.) nebus arba jos rodikliai bus nežymūs ir nesieks teisės aktais nustatytų ribinių verčių, 
reglamentuojančių galimą poveikį aplinkai ir visuomenės sveikatai artimiausiose gyvenamosiose teritorijose. 
PŪV metu fizikinė, cheminė, biologinė tarša ir tarša kvapais nebus įtakojama. 
30.2. poveikis biologinei įvairovei: 
PŪV neigiamo poveikio biologinei įvairovei neturės. Pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo 
sandėlyje fizikinės, cheminės, biologinės taršos ir taršos kvapais šaltiniai, galintys turėti tiesioginį ir 
netiesioginį poveikį biologinei įvairovei, nebus eksploatuojami. 
30.3. poveikis saugomoms teritorijoms ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms: 
PŪV neigiamo poveikio saugomoms teritorijoms ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms, 
nutolusioms nuo PŪV vietos mažiausiai 1,00 km atstumu, neturės. PŪV metu fizikinės, cheminės, biologinės 
taršos ir taršos kvapais šaltiniai, galintys turėti tiesioginį ir netiesioginį poveikį saugomoms teritorijoms, nebus 
eksploatuojami. 
30.4. poveikis žemei (jos paviršiui ir gelmėms) ir dirvožemiui: 
PŪV neigiamo poveikio žemei (jos paviršiui ir gelmėms) ir dirvožemiui neturės. Nuo galimai teršiamos 
pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlio teritorijos paviršinės nuotekos nesusidarys, nes 
visos atliekos bus saugomos uždaros konstrukcijos sandėlyje su stogu ir betoniniu pagrindu su įrengta 
hidroizoliacija. 
30.5. poveikis vandeniui, paviršinių vandens telkinių apsaugos zonoms ir (ar) pakrantės apsaugos 
juostoms, jūros aplinkai: 
PŪV neigiamo poveikio vandeniui, vandens telkinių pakrančių zonoms ar jūrų aplinkai neturės. Pavojingų 
atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje vykdomų technologinių procesų metu vanduo nenaudojamas, 
gamybinės ir buitinės nuotekos nesusidaro. Užterštos paviršinės nuotekos nesusidarys, 
30.6. poveikis orui ir klimatui: 
PŪV neigiamo poveikio orui ir meteorologinėms sąlygoms neturės. Pavojingų atliekų surinkimo ir laikino 
saugojimo sandėlyje stacionarūs ir mobilūs aplinkos oro taršos šaltiniai nebus eksploatuojami. 
30.7. poveikis kraštovaizdžiui: 
Reikšmingas poveikis kraštovaizdžiui nenumatomas. Pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo 
sandėlis bus įrengtas jau esančiame sandėliavimo paskirties pastate, jau užstatytoje ir suformuotoje 
pramoninėje miesto teritorijoje.   
30.8. poveikis materialinėms vertybėms: 
PŪV neigiamo poveikio materialinėms vertybėms neturės. PŪV metu fizikinės, cheminės, biologinės taršos ir 
taršos kvapais šaltiniai, galintys turėti tiesioginį ir netiesioginį poveikį materialinėms vertybėms, nebus 
eksploatuojami. Apribojimai nekilnojamajam turtui nenumatomi. Pradėjus pavojingų atliekų surinkimo ir 
laikino saugojimo sandėlio eksploataciją, veiklai jame vykdyti numatoma įdarbinti 1 darbuotoją. 
30.9. poveikis nekilnojamosioms kultūros vertybėms: 
PŪV neigiamo poveikio nekilnojamosioms kultūros vertybėms, nutolusioms nuo PŪV vietos mažiausiai 1,5 
km atstumu, neturės. PŪV metu fizikinės, cheminės, biologinės taršos ir taršos kvapais šaltiniai, galintys turėti 
tiesioginį ir netiesioginį poveikį kultūros paveldui, nebus eksploatuojami. 
 
31. Galimas reikšmingas poveikis 30 punkte nurodytų veiksnių sąveikai: 
PŪV galimo reikšmingo poveikio 30 punkte nurodytų veiksnių sąveikai neturės. 
 
32. Galimas reikšmingas poveikis 30 punkte nurodytiems veiksniams, kurį lemia PŪV pažeidžiamumo 
rizika dėl ekstremaliųjų įvykių: 
PŪV pažeidžiamumas dėl ekstremaliųjų įvykių galimo reikšmingo poveikio 30 punkte nurodytiems 
veiksniams neturės. 



! 15!

 
33. Galimas reikšmingas tarpvalstybinis poveikis: 
PŪV neturės tarpvalstybinio poveikio. 
34. Numatomos priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti: 
Planuojamoje įrengti ir eksploatuoti pavojingų atliekų surinkimo ir laikino saugojimo sandėlyje numatomos 
sekančios priemonės, kuriomis siekiama išvengti ar sumažinti galimą poveikį aplinkos komponentams: 
1. visos priimamos atliekos (tik medienos : statybinė mediena, nenaudojami pabėgiai ir baldų atliekos) bus 
rūšiuojamos į atskirus konteinerius pagal atliekų technologinius srautus, nomenklatūrą, prigimtį ir rūšį; 
2. visos surinktos ir išrūšiuotos atliekos bus perduodamos LR ATVR registruotiems atliekų tvarkytojams, 
turintiems teisę tvarkyti tokias atliekas; 
3. paviršinės nuotekos nesusidarys. Sandėlio betoniniame pagrinde bus sumontuota hidroizoliacinė danga. 
 
 
 



! 16!

D E K L A R A C I J A 
(laisvos formos) 
 
Vilnius 
2019 metų birželio mėnesio 10 diena 
 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplimkos ministro 2017 m. spalio mėn. 16 d. įsakymo Nr. D1-845 “Dėl 
planuojamos ūkinės veiklo atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo” (TAR, 2017, 
Nr. 16397) 44 punktu, planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) organizatorius (Užsakovas) ir informacijos 
atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo (toliau PAV) rengėjas (vykdytojas) p a t v i r t i n a, kad PŪV 
organizatoriaus (užsakovo) įgaliotas informacijos atrankai dėl PAV rengėjas (vykdytojas) atitinka Lietuvos 
Respublikos PŪV PAV įstatymo 5 staripsnio 1 dalies 4 punktenustatytus reikalavimus: 
   -   informacijos atrankai dėl PAV rengėjas (vykdytojas) UAB “Kosana” yra juridinis asmuo, turintis specialistų, 
igijusių aukštąjį išsilavinimą ar kvalifikaciją srieties, kuri atitinka rengiamos informacijos atrankai dėl PAV dalių 
specifiką. 
 
PŪV organizatorius (užsakovas): 
 UAB “Interaktiva” direktorius Darius Tijunėlis 
 
 ________________________________ 
 
            A.V. 

 
 

Informacijos atrankai rengėjas (vykdytojas): 
 UAB “Kosana” direktorius Ivanas Trifonovas 
 
 
 
 ________________________________ 
 
            A.V. 

 
 
 
 
  
 



! 17!

UAB „INTERAKTIVA“ PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS 
 
PAVOJINGŲ ATLIEKŲ SURINKIMO IR LAIKINO SAUGOJIMO SĄNDĖLIO 
ĮRENGIMAS IR EKSPLOATACIJA 
Jonalaukio g. 7, Sandėlis Nr. 1, Jonavoje 
 
INFORMACIJOS ATRANKAI DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO  
 
PRIEDAI 
 
 



! 18!

UAB “INTERAKTIVA“ PLANUOJAMOS VYKDYTI ŪKINĖS VEIKLOS VIETOS TOPOGRAFINIS APYLINKIŲ ŽEMĖLAPIS  
(PŪV ADRESAS: JONALAUKIO G. 7, JONAVOS M., JONAVOS SEN., JONAVOS R. SAV.) 
 
© Lietuvos erdvinės informacijos portalo www.geoportal.lt duomenys.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Planuojama PŪV vieta 



! 19!

UAB “INTERAKTIVA“ PLANUOJAMOS VYKDYTI ŪKINĖS VEIKLOS VIETOS PADĖTIS 
(PŪV ADRESAS: JONALAUKIO G. 7, JONAVOS M., JONAVOS SEN., JONAVOS R. SAV. ; 
UNINKALUS. NR. 4697-3002-1058 JONAVOS M. K.V.) 
 
© Lietuvos erdvinės informacijos portalo www.geoportal.lt duomenys. 

Planuojama PŪV vieta 
UNINKALUS. NR. 4697-3002-1058 JONAVOS M. K.V. 























! 20!

PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS VIETOS PADĖTIS JONAVOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS 
BENDROJO PLANO ŽEMĖS NAUDOJIMO IR APSAUGOS REGLAMENTŲ BRĖŽINIO IŠTRAUKOJE 
(UNINKALUS. NR. 4697-3002-1058 JONAVOS M. K.V.,  JONALAUKIO G. 7, JONAVOS M., JONAVOS SEN., 
JONAVOS R. SAV.) 
Jonavos r. savivaldybės teritorijos bendrasis planas patvirtintas Jonavos r. savivaldybės tarybos  2017 m. gruodžio  21 d. 
sprendimu  Nr. 1TS-295 „Dėl Jonavos rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo patvirtinimo" 
PŪV vietoje suplanuotos Kitos paskirties žemės, Pramonės sandėliavimo teritorijos, Pramonės, sandėliavimo objektų 
sklypai (indeksas K(P)P). 
©!2019!Jonavos!r.!savivaldybės!administracijos!tinklapis!http://www.jonava.lt/. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Planuojama PŪV vieta 



! 21!

PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS VIETOS PADĖTIS JONAVOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS 
BENDROJO PLANO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ TINKLO IR SOCIALINĖS INFRASTRUKTŪROS BRĖŽINIO 
IŠTRAUKOJE 
(UNINKALUS. NR. 4697-3002-1058 JONAVOS M. K.V.,  JONALAUKIO G. 7, JONAVOS M., JONAVOS SEN., 
JONAVOS R. SAV.) 
Jonavos r. savivaldybės teritorijos bendrasis planas patvirtintas Jonavos r. savivaldybės tarybos  2017 m. gruodžio  21 d. 
sprendimu  Nr. 1TS-295 „Dėl Jonavos rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo patvirtinimo" 
PŪV vietoje bendrojo plano Gyvenamųjų vietovių tinklo ir socialinės infrastruktūros brėžinyje PŪV vieta pažymėta kaip 
urbanizuotos specializuotos teritorijos, skirtos pramonei irk t. kompleksasm nesusijusiems su gyvenamąją statyba bei 
socialine infrastruktūra (Pramonės ir sandėliavimo zona). 
©!2019!Jonavos!r.!savivaldybės!administracijos!tinklapis!http://www.jonava.lt/. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Planuojama PŪV veikla 



! 22!

PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS VIETOS PADĖTIS JONAVOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS 
BENDROJO PLANO REKREACIJOS, TURIZMO, GAMTOS IR KULTŪROS PAVELDO PLĖTOJIMO BRĖŽINIO 
IŠTRAUKOJE 
(UNINKALUS. NR. 4697-3002-1058 JONAVOS M. K.V.,  JONALAUKIO G. 7, JONAVOS M., JONAVOS SEN., 
JONAVOS R. SAV.) 
Jonavos r. savivaldybės teritorijos bendrasis planas patvirtintas Jonavos r. savivaldybės tarybos  2017 m. gruodžio  21 d. 
sprendimu  Nr. 1TS-295 „Dėl Jonavos rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo patvirtinimo" Bendrojo 
plano Rekreacijos, turizmo, gamtos ir kultūros paveldo plėtojimo brėžinyje teritorija, kurioje numatoma vykdyti PŪV, 
priskiriama prie resursinių arealų, kurių bendrasis rekreacinis potencialas yra mažas. Numatomas rekreacijos vystymo 
lygmuo - ypač žemas, apspręstas gamtosauginių apribojimų arba išteklių nepakankamumu. Numatoma prioritetinė 
vystymo kryptis – esamos ir planuojamos biosferos monitoringo teritorijos. 
©!2019!Jonavos!r.!savivaldybės!administracijos!tinklapis!http://www.jonava.lt/. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Planuojama PŪV veikla 



! 23!

PLANUOJAMOS!ŪKINĖS!VEIKLOS!VIETOS!PADĖTIS!JONAVOS!RAJONO SAVIVALDYBĖS!TERITORIJOS!BENDROJO!
PLANO!TERITORIJOS!INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS!IR!SUSISIEKIMO!BRĖŽINIO!IŠTRAUKOJE!
(UNINKALUS. NR. 4697-3002-1058 JONAVOS M. K.V.,  JONALAUKIO G. 7, JONAVOS M., JONAVOS SEN., 
JONAVOS R. SAV.) 
Jonavos r. savivaldybės teritorijos bendrasis planas patvirtintas Jonavos r. savivaldybės tarybos  2017 m. gruodžio  21 d. 
sprendimu  Nr. 1TS-295 „Dėl Jonavos rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo patvirtinimo" Bendrojo!
plano!Teritorijos! inžinerinės! infrastruktūros! ir! susisiekimo!brėžinyje!PŪV vieta!neįtraukta į specializuotos!plėtros!
teritorija. 
 

Planuojama PŪV veikla 



! 24!

PLANUOJAMOS!ŪKINĖS!VEIKLOS!VIETOS!PADĖTIS!ORTOFOTO NUOTRAUKOJE!
(UNINKALUS. NR. 4697-3002-1058 JONAVOS M. K.V.,  JONALAUKIO G. 7, JONAVOS M., JONAVOS SEN., 
JONAVOS R. SAV.) 
 
 

www.regia.lt/map/jonavos_r?lang=0 
 

 
 
 
 Planuojama PŪV vieta 
 
 
 



! 25!

PLANUOJAMOS!ŪKINĖS!VEIKLOS!VIETOS!NUOTRAUKOS!
(UNINKALUS. NR. 4697-3002-1058 JONAVOS M. K.V.,  JONALAUKIO G. 7, JONAVOS M., JONAVOS SEN., 
JONAVOS R. SAV.) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


